terminis antedictis non fuerint solutae, intrabunt Misnam inde non exituri, donec dicta 

pecunia in terminis suis integraliter fuerit persoluta, et si unum vel plures fideiussores 

pendente obligatione mori contingat, alter aeque bonus et idoneus loco mortui substi- 

tuatur. Huius occasione concordiae sententiam interdieti ex speciali mandato domini 

nostri episcopi non revocamus seu suspendimus usque ad dominicam proximam ante 

| benedieta exclusive tantum in terra dicti domini comitis, tali conditione adiecta, ut si 

dieta coneordia in omnibus suis superius expressis non fuerit servata, interdietum redeat 

eum omni rigore suo nulla ammonitione praemissa, ut prius in dominiea proxima ante 

benedicta superius expressa. Volumus etiam et mandamus, ut dominus comes de 

Bren Albertus bonae memoriae medio tempore nullatenus excommunicatus ab aliquo 

denuneietur. Acetum et datum Misnae anno domini M*. CC’. LX X XIIIT. in oetava 

| annunciationis beatae virginis. - 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem beschädigten Siegel des Capitels 
an einem von der 

| Urkunde zum Theil abgeschnittenen Pergamentstreifen. 

Bericht der deutschen Gesellsch. zu Leipzig 1843. S. 15 — 17. 

No. 259. 1284. 3. Juni. 

| Probst und Capitel verlängern wegen Abwesenheit des Grafen von Brena den auf den 2. Jul 

| angesetzten Zahlungstermin von 100 Mark S. (No. 258) um drei Wochen. 

| Bernhardus dei gratia praepositus, decanus totumque Misnensis ecclesiae capi- 

| tulum diseretis viris praepositis archipresbyteris plebanis viceplebanis ecclesiarum et 

| capellarum rectoribus in terra domini comitis de Bren constitutis salutem et sinceram 

| in domino karitatem.  Venientes ad nos dominus Bodo de 'l'urgow, dominus Johannes 

| de Valkenhain et dominus Petrus plebanus in Sluen*) nobis significaverunt, quod propter 

| longiturnam absentiam domini comitis de Bren et legitima impedimenta sua idem domi- | 

| nus comes in quarta feria in Septimana Pentecostes non poterat ista vice sufficientem 

| cautionem fideiussoriam praestare Melberg, prout in concordia promissum fuerat vene- 

| rabili domino nostro Witigoni Misnensi episcopo vel nunciis eius ad hoc specialiter 

| deputatis, pro centum marcis argenti Vribergensis et ponderis suis terminis persolven- 

| dis petentes cum instantia ipsi domino comiti dare inducias, donec ad terram propriam 
| 

| suis expeditis negotiis rediret. Nos vero habito consilio de licentia speciali domini 

' nostri episcopi Supradicti dicto domino comiti damus inducias usque ad festum beati - 

| Jacobi inelusive nunc proxime venturum, tali conditione adiecta, ut si dietus dominus 

| comes medio tempore venerabili domino nostro episcopo vel nunciis suis ad 
hoc depu- 

tatis sufficientem fideiussoriam non praestiterit cautionem de centum marcis suis ter- 

| minis solvendis, in crastino beati Jacobi nunc suspensum interdietum non revocatum 

| redeat ipso facto Sine ammonitione cum omni rigore suo, ecclesiastica sepultura specia- 

| liter interdieta. Datum Misnae anno domini millesimo CC’. octuagesimo quarto in 

| sabbato ante festum beati Bonifacii. | 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Capitelssiegel an einem 
Pergamentstreifen. 

: a) In No. 258 Ziuwen, Schlieben. 

| 26*
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! | No. 260. 1284. 5. Juni. | 

Die Markgrafen Otto und Conrad von Brandenburg ersuchen den B. von Meissen alsbald zwei seiner 

Domherren nach Magdeburg zu senden, um ihren Bruder, den Erzbischof Erich, dem sie die 

Entscheidung der zwischen ihnen und dem B. obwaltenden Streitigkeiten übertragen, mit 
Ä Rath zu unterstützen. 

Venerabili in Christo patri domino episcopo ecelesiae Misnensis Otto et Con- 
radus dei gratia marchiones Brandenburgenses paratam in obsequendis omnibus volun- 
tatem. Quia eausam, quae inter vos ex una et nos parte ex altera vertitur, venerabili 

domino Magdeburgensis eeclesiae archiepiscopo E. fratri nostro karissimo terminandam 
commisimus, volentes libenti et grato animo observare, quae inter vos et nos arbi- 

trando statuerit, etiam si grandia nobis diceret facienda, dominationis vestrae reveren- 

tiam duximus studiosis precibus exorandam, quatinus propter deum et totius servitii 
nostri intuitu duos eanonicos de ecelesia Misnensi ad fratrem nostrum episcopum prae- 
dietum mittere subito dignemini in Magdeburg, ut eorum mediante consilio et auxilio 

omnem rancoris et dissensionis materiam inter nos habitam valeat terminare, hoc amore 
nostro attendentes, quod adhue vobis poterimus servitia exhibere. Ut enim omnia, quae 
idem frater noster archiepiscopus arbitrando statuerit super huiusmodi causa, rata et 
grata teneamus, ad hoc nos praesentibus obligamus. Ad huius evidentiam praesentem 
litteram sigilli nostri munimine duximus consignandam. Acta et data sunt haee im 

Rogezt anno domini M*. CC*. LXX XIIIT*. in die saneti Bonifacii martyris. 

. Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden; das Siegel fehlt. 

No. 261. 1284. 26. Sept. 

Bischof Withigo verfügt, dass ein von ihm erkauftes Grundstück zu Gisbotsleben ( Weidicht mit einem 

umfriedigten Garten) nach seinem Ableben der Kirche des h. Stephanus zu Mainz zufalle. 

Nos Withigo dei gratia Misnensis episcopus recognoscimus et tenore praesen- 
tium publice protestamur, quod hereditatem salicti cum horto incluso, sito in Gisbots- 
leibin®), horto solvente autem annuatim ecclesiae Sancti Stephani m Moguntia unum 

.. talentum Erphordensis monetae, a domino Gerhardo milite de Gisbotsleibin compara- 

vimus pro XI mareis argenti; quod salictum ad tempora vitae nostrae volumus possidere. 
Nobis autem de praesentis vitae medio evocatis, dietum salietum ecclesiae sancti Ste- 
phani damus et legamus, volentes, ut ad ecclesiam ipsam, tamquam ad dominum et 

| heredem proprium, pro remedio nostrae animae pure et simpliciter revertatur. In 
cuius rei testimonium praesens Scriptum dictae eeclesiae dedimus sigilli nostri munimine 
roboratum. Datum Moguntiae anno domini M*. CC’. LXXXIV*. VI*. Kal. Octobris. 

de Gudenus cod. diplomat. II. p. 238. 

a) Gispersleben bei Erfurt.
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No. 262. 1284. 19. Oct. | 

| B. Withego verleiht denen, welche bussfertig an gewissen Festtagen die Bonifacius- Stiftskirche 

| (Moritzkirche) zu Halberstadt besuchen, vierzig Tage Ablass. 

Wedego dei gratia Misnensis ecclesiae episcopus honorabilibus viris . . prae- 

posito . . decano et capitulo ecclesiae sancti Bonifacii Halberstadensis salutem et sin- 

ceram in domino karitatem. Loca sanctorum omnium pia et promta devotione sunt a 

Christi fidelibus veneranda, ut dum dei honoramus amicos, ipsi nos amabiles deo red- 

| dant, et illorum nobis patrocinium vendicantes quodammodo apud ipsum, quod merita 

nostra non obtinent, eorum mereamur intercessionibus obtinere. Cupientes igitur ut 

ecclesia vestra congruis honoribus frequentetur, omnibus vere poenitentibus et confessis, 

| qui dietam ecclesiam in sancti Andreae apostoli et beatorum martyrum Bonifacii et 

Mauritii, in quorum honore ipsa ecclesia sicut asseritis est fundata, festivitatibus et in 

die dedicationis eiusdem ecclesiae annuatim venerabiliter visitarint, de omnipotentis dei 

misericordia quadraginta dies de iniunctis sibi poenitentiis misericorditer relaxamus. 

Datum Halberstath anno domini M*. CC’. LXX XIIIT. XIII. Kal. Novembris. 

| Nach dem Orig. im Prov.-Archiv zu Magdeburg. Von dem an leinenen Fäden befestigt gewesenen Siegel 

ist nichts mehr vorhanden. 

| No. 263. 1284. 10. Nov. 

i | Markgraf Heinrich beurkundet, dass in dem zwischen ihm und dem B. Withego obschwebenden Streite 

| über das Gericht im Lande Wurzen. durch Erhebungen an Ort und Stelle von beiderseits ernannten 

| Vertrauensmännern festgestellt worden sei, dass die Gerichtsbarkeit dem B. und seiner Kirche 

| zukomme, leistet hiernach auf dieselbe Verzicht und bezeichnet die Gerichtsgrenzen. 

| In nomine domini amen. Nos Heinricus dei gratia Misnensis et Orientalis 

Ä marchio recognoseimus tenore praesentium, quod cum inter ceteras causas dissensionis, 

| quae vertebantur inter venerabilem patrem dominum Wythegonem episcopum Misnensem 

| conpatrem nostrum dilectum ex una et nos ex parte altera super iudicio terrae Wor- 

| cynensis controversia fuisset exorta, post multos tractatus hine inde habitos missis ad 

| hoe et deputatis viris discretis et fide dignis ex parte nostri Alberto dapifero de 

m Burnis, Rudegero de Schaghowe et Alberto de Luppe militibus, ex parie vero domini 

| episcopi domino Heyndenrieo cantore, domino Conrado custode dicto de Boruz et 

| domino Arnoldo de Jericho cellerario, canonicis ecclesiae Misnensis, domino Heinrico 

| — Burlebano milite et Tammone de Schurnowe ad investigandum de iudicio praenotato, 

| utrum ad nos vel ad dominum episcopum pertinere deberet, quorum assertione prout a 

| senioribus incolis terrae Wrscynensis ad hoc iuratis et requisitis didicerant et audiverant 

| certissime et apertissime fuimus informati, dictum iudicium terrae Wrscynensis 
ad prae- 

| fatum dominum episcopum et ecclesiam Misnensem absque omni dubio pertinere.
 Nolen- 

| tes igitur in perieulum animae nostrae heredumque nostrorum dictum iudicium contra 

B iustitiam oceupare, eidem iudicio, quod de facto occupavimus, renuneiavimus et e
x nune 

| renuneiamus nolentes ipsum episcopum, successores Suos vel ecelesiam Misnensem per 

Ä nos, heredes nostros, iudices vel officiatos quoscumque in saepe dicto iudicio
 turbari vel

| quomodolibet inpediri. Et ne de limitibus sive terminis eiusdem iudicii in posterum aliqua 

dubietas valeat suboriri, eosdem limites sive terminos ad maiorem cautelam futurorum 

duximus praesentibus exprimendos. Incipiunt autem termini a fossato, quod situm est 

infra Thaluytz*) et Sconendorf”) et extendunt se usque ad fines agrorum villae, quae 

dieitur Zeduytz^. Item extendunt se usque ad fines agrorum villae in Kolmen‘) illius 

de Warin. Item ultra extendunt se ad fines agrorum villae in Drewan?) Item ab 
hac villa usque ad fines agrorum villae in Heynrichdorf”). Item ab hoe loco usque ad 
fines agrorum villae in Tammenhayn‘). Item a dieta villa usque ad colles, qui dicuntur 

Druse*. Item ultra usque ad fines agrorum villae Lamprechtsvvalde") Item a dicto 
loco usque ad fines agrorum villae Bortuytz‘), inde ultra ad montieulos, qui dicuntur 

Hoyghe*), et ad lapides limitares sive finales, qui positi sunt inter villam Rodegast‘) et 
villam quae dicitur Myltuytz"). Item ab hoc loco usque ad fines agrorum villae Wyper- 

nesvvalde"), inde usque ad ripam quae fluit per villam Saxendorf°), et sic per descensum 

dictae ripae usque ad ecclesiam in Borchardeshayn?) Item ab hoc loco usque ad 
ripam quae vocatur Cremeze?) et sic per descensum eiusdem ripae usque in Muldam. 

Item trans Muldam et ultra usque ad lapidem qui dieitur Durkelsteyn^), qui lapis situs 

est in silva illius de Trebeein. Item ab hoc lapide sive signo usque ad fines agrorum 
villae quae vocatur Lulytz") inde usque ad fines agrorum villae Schyzytz‘). Item 
ab hae villa usque ad fines agrorum villae maioris Macherin exclusive, inde usque ad 

fines agrorum villae minoris Macherin‘) inclusive. Item ab hae villa usque ad fontem 

qui dicitur Reburne") inde usque ad fines agrorum villae Bychene") Item ab hoc 

loco per quandam viam usque ad vallem infra Bychene et per eandem villam usque ad 
Muldam. Item trans Muldam et per descensum aquae. usque ad fines agrornm villae, 
quae dicitur Kolowe"). Inde usque ad fines agrorum villae Weytenrode"), ab hac vero 
villa usque ad fossatum, de quo dictum est in principio istorum terminorum. Testes 

huius dominus Syfridus decanus, dominus Johannes praepositus Wurcinensis, magister 

Th. praepositus Budysinensis, magister Geuehardus deeanus ecclesiae Maguntinensis, 

dominus Otto de Wytthyn, dominus Waltherus, dominus Ar. de Polsnyez, canonici 
Misnenses, dominus M. buregravius Misnensis, dominus Heinricus camerarius de Gnan- 

steyn, Al. dapifer de Burnis, Heinricus de Syden, Hermannus de Tannenfeld, Fr. 
magister coquinae et quam plures alii cleriei et laici fide digni. Ut autem haec firma 

permaneant, nec ab aliquo successorum nostrorum super ipsis suscitari quaestio valeat 
nocitura, praesens scriptum desuper conscriptum dicto domino episcopo et ecclesiae 

Misnensi dedimus sigilli nostri munimine roboratum. Datum et actum Dresden, anno 

domini M°. CC^. LXX X*. UIT. IIII. Idus Novembris. 

Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden; an Fäden von blassgelber Seide hängt das zer- 

brochene Reitersiegel des Markgrafen. 
Schóttgen Hist. d. St. Wurtzen S. 102. — Lünig RArchiv. Spicil. eccl. Cont. I. S. 837. — Horn Henr. ill.